ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2021 г. N 633

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ "СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ

РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2025 ГОДА"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу

"Социально-экономическое развитие Республики Крым и г. Севастополя до 2025 года",

 утвержденную  "Обпостановлением Правительства Российской Федерации от 11 августа 2014 г. N 790

утверждении федеральной целевой программы "Социально-экономическое развитие Республики

Крым и г. Севастополя до 2025 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 33,

ст. 4595; 2021, N 8, ст. 134).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 апреля 2021 г. N 633

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ФЕДЕРАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

"СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

И Г. СЕВАСТОПОЛЯ ДО 2025 ГОДА"

1. Позицию паспорта Программы, касающуюся государственных заказчиков Программы:

а) после слов "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской

Федерации" дополнить словами "(до 2021 года)";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства".

2. Абзацы пятнадцатый - восемнадцатый раздела IV Программы изложить в следующей редакции:

"мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов Севастопольского

государственного университета, Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского,

государственным заказчиком которых в 2015 - 2018 годах определено Министерство образования и

науки Российской Федерации, в 2018 - 2024 годах - Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах - публично-правовая компания "Единый заказчик в

сфере строительства", и объектов Международного детского центра "Артек", государственным

заказчиком которых в 2015 - 2018 годах определено Министерство образования и науки Российской

Федерации, в 2018 - 2020 годах - Министерство просвещения Российской Федерации, в 2021 - 2025

годах - публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства";

проектирования и строительства объекта "Федеральный детский реабилитационный центр на 300

коек" Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Евпатория)", государственным

заказчиком которого в 2020 году определено Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах - публично-правовая

компания "Единый заказчик в сфере строительства";

мероприятий по проектированию и строительству объектов "Берегоукрепительные сооружения

Государственного Никитского ботанического сада на участке от м. Монтодор до мыса Мартьян

поселка городского типа Массандра, Республика Крым" и "Строительство Научно-технологического

центра селекции, питомниководства винограда и виноделия" ФГБУН "Всероссийский национальный

научно-исследовательский институт виноградарства и виноделия "Магарач" РАН", Республика Крым,

г. Ялта, ул. Мицко", государственным заказчиком которых в 2020 году определено Министерство

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах -

публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства";

мероприятий по проектированию, строительству объектов культуры и реконструкции с элементами

реставрации объектов культурного наследия и приспособлению для современного использования

объектов федерального государственного бюджетного учреждения культуры "Государственный

музей героической обороны и освобождения Севастополя" и федерального государственного

бюджетного учреждения культуры "Государственный историко-археологический музей-заповедник

"Херсонес Таврический", государственным заказчиком которых в 2015 - 2020 годах определено

Министерство культуры Российской Федерации, в 2020 году - Министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах - публично-

правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства".".

3. В разделе V Программы:

а) абзац четвертый после слов "Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации" дополнить словами "(до 2021 года)";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства.";

в) абзацы тридцать восьмой - сороковой заменить текстом следующего содержания:

"мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов Севастопольского

государственного университета, Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского,

государственным заказчиком которых в 2015 - 2018 годах определено Министерство образования и

науки Российской Федерации, в 2018 - 2024 годах - Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах - публично-правовая компания "Единый заказчик в

сфере строительства", и объектов Международного детского центра "Артек", государственным

заказчиком которых в 2015 - 2018 годах определено Министерство образования и науки Российской

Федерации, в 2018 - 2020 годах - Министерство просвещения Российской Федерации, в 2021 - 2025

годах - публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства";

проектирования и строительства объекта "Федеральный детский реабилитационный центр на 300

коек" Министерства здравоохранения Российской Федерации (г. Евпатория)", государственным

заказчиком которого в 2020 году определено Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах - публично-правовая

компания "Единый заказчик в сфере строительства";

мероприятий по проектированию и строительству объектов "Берегоукрепительные сооружения

Государственного Никитского ботанического сада на участке от м. Монтодор до мыса Мартьян

поселка городского типа Массандра, Республика Крым" и "Строительство Научно-технологического

центра селекции, питомниководства винограда и виноделия" ФГБУН "Всероссийский национальный

научно-исследовательский институт виноградарства и виноделия "Магарач" РАН", Республика Крым,

г. Ялта, ул. Мицко", государственным заказчиком которых в 2020 году определено Министерство

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах -

публично-правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства";

мероприятий по проектированию, строительству объектов культуры и реконструкции с элементами

реставрации объектов культурного наследия и приспособлению для современного использования

объектов федерального государственного бюджетного учреждения культуры "Государственный

музей героической обороны и освобождения Севастополя" и федерального государственного

бюджетного учреждения культуры "Государственный историко-археологический музей-заповедник

"Херсонес Таврический", государственным заказчиком которых в 2015 - 2020 годах определено

Министерство культуры Российской Федерации, в 2020 году - Министерство строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах - публично-

правовая компания "Единый заказчик в сфере строительства".";

г) абзац пятьдесят пятый изложить в следующей редакции:

"мероприятий по проектированию, строительству и реконструкции объектов Севастопольского

государственного университета, Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского и

Международного детского центра "Артек", государственным заказчиком которых в 2015 - 2018 годах

определено Министерство образования и науки Российской Федерации, в 2018 - 2020 годах -

Министерство просвещения Российской Федерации, в 2018 - 2024 годах - Министерство науки и

высшего образования Российской Федерации, в 2021 - 2025 годах - публично-правовая компания

"Единый заказчик в сфере строительства".";

д) абзац сто двадцатый после слова "власти" дополнить словами "и организации";

е) абзац сто двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

"Министерство культуры Российской Федерации, Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации (до 2020 года) или публично-правовая компании

"Единый заказчик в сфере строительства" (с 2021 года) - в рамках мероприятий по строительству

(реконструкции) и сохранению объектов культурного наследия;".

4. В позиции 19 приложения N 1 к указанной Программе цифры "8,33" заменить цифрами "16,67".

5. Наименование раздела 15 приложения N 3 к указанной Программе дополнить словами "до 2021

года, публично-правовая компания "Единый заказчик" с 2021 года".

6. В приложении N 4 к указанной Программе:

а) наименование подраздела 5 раздела IV дополнить словами:

"(в 2020 году), публично-правовая компания "Единый заказчик" (с 2021 года)";

б) позицию 119 после слов "ул. Мицко" дополнить словами "(в 2020 году мероприятие

реализовывалось Минстроем России)".